
E.R.S.U. – MESSINA 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Adunanza del 29 luglio 2015 

Seduta n. 1/2015 

L’anno duemilaquindici, addì ventinove del mese di luglio, alle ore 

16:30, si riunisce, presso i locali di Via Ghibellina n. 146, il Consiglio di 

Amministrazione dell’ERSU.  

Presiede la seduta il Presidente Dott. Fabio D’Amore. 

Sono presenti i Consiglieri: 

� Prof. Francesco Oliveri, componente in rappresentanza dei 

Professori di Ia fascia; 

� Prof. Michele Colonna, componente in rappresentanza dei 

Professori di IIa fascia; 

� Prof. Luigi Chiara, componente in rappresentanza dei Ricercatori; 

� Sig.ra Licia Puliafito, componente in rappresentanza degli 

studenti; 

� Sig.ra Giuliana Grillo, componente studente in rappresentanza 

degli studenti; 

� Sig.ra Paola Zagami, componente studente in rappresentanza 

degli studenti; 

� Dott. Marco Lamberti, componente in rappresentanza dei 

dottorandi e specializzandi. 

Sono presenti i componenti del Collegio dei Revisori dei Conti, Dott. 

Antonio Ruggeri, Sig. Salvatore Marsala e la Sig.ra Loredana Calderone. 

Assume  la  funzione  di  Segretario Verbalizzante il Direttore f.f. Dott.ssa   

Antonella Costantino.     

********** 



Il Presidente, constatata la regolarità della convocazione, fatta con note 

del 22.07.2015 prott. dal n. 6283 al n. 6292 nonché la presenza del 

numero legale, dichiara regolarmente costituito il Consiglio ed aperta la 

seduta. 

Si passa, quindi, all’esame dell’Ordine del Giorno. 

********** 

Ordine del Giorno del 29 luglio 2015: 

O M I S S I S 

2. RATIFICA DECRETI. 

O M I S S I S 

Seduta del 29.07.2015 

Delibera n. 2/2015 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTO il Decreto del Presidente n. 1/2015 del 28.05.2015, 

VISTO il Decreto del Presidente n. 2/2015 del 28.05.2015, 

VISTO il Decreto del Presidente n. 3/2015 del 16.06.2015, 

VISTO il Decreto del Presidente n. 4/2015 del 16.06.2015, 

VISTO il Decreto del Presidente n. 5/2015 del 19.06.2015, 

VISTO il Decreto del Presidente n. 6/2015 del 23.06.2015, 

VISTO il Decreto del Presidente n. 7/2015 del 24.06.2015, 

VISTO il Decreto del Presidente n. 8/2015 del 26.06.2015, 

VISTO il Decreto del Presidente n. 9/2015 del 01.07.2015, 

VISTO il Decreto del Presidente n. 10/2015 del 03.07.2015, 

VISTO il Decreto del Presidente n. 11/2015 del 15.07.2015, 

VISTO il Decreto del Presidente n. 12/2015 del 15.07.2015, 

VISTO il Decreto del Presidente n. 13/2015 del 28.07.2015, 

VISTO il Decreto del Presidente n. 14/2015 del 28.07.2015, 



VISTO il Decreto del Presidente n. 15/2015 del 28.07.2015, 

CONSIDERATO che tutti i decreti sopracitati sono stati emessi in via 

d’urgenza al fine di garantire l’erogazione dei servizi e il funzionamento 

dell’Ente, 

sentita la relazione del Presidente, 

avuti i chiarimenti del caso, 

all’unanimità dei voti espressi in forma palese e con il parere favorevole 

del Direttore f.f., 

DELIBERA 

di ratificare i sotto elencati Decreti del Presidente: 

- Decreto n. 1/2015 – ISTITUTO BANCARIO UNICREDIT – Poteri di 

firma degli ordinativi di pagamento, reversali di incasso e girate di 

assegni al Presidente del Consiglio di Amministrazione Dott. Fabio 

D’Amore, al Direttore f.f. Antonella Costantino e, limitatamente agli 

ordinativi di pagamento e di incasso, al Funzionario Direttivo Marilina 

Cingari, quale Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria.  

- Decreto n. 2/2015 – UFFICIO RAGIONERIA – Rettifica Delibera 

Commissariale n. 95 del 23.12.2014, recante ad oggetto “richiesta 

reperibilità per interventi manutentivi e di controllo”, per errore capitolo 

IVA.  

- Decreto n. 3/2015 – CORSO DI PREPARAZIONE DEI TEST 

D’INGRESSO AI CORSI DI LAUREA AD ACCESSO PROGRAMMAT O 

A LIVELLO NAZIONALE – Attivazione “Corso di preparazione al 

superamento dei test d’ingresso..…” A.A. 2015/2016 e approvazione 

Bando  Studenti, fissando  la  quota  pro-capite  di   partecipazione  in  € 

€ 350,00 previo Avviso Pubblico recante termini, condizioni e procedure 

per l’inserimento nella short-list docenti e tutor, fissando in € 40,00 il 



compenso da corrispondere ai docenti a cui affidare l’incarico; relativo 

impegno dell’intera disponibilità del competente di Bilancio pari ad € 

59.950,00 e dell’avanzo delle precedenti edizioni pari ad € 678,43 per 

l’anno 2013 ed € 510,29 per l’anno 2014. 

- Decreto n. 4/2015 – UFFICIO CONCORSI E BENEFICI– Emissione 

mandato di pagamento saldo borsa di studio A.A. 2014/2015 a favore 

degli studenti Isole minori anni successivi e conferme, per un importo 

complessivo di € 996.718,90 che graverà sul Cap. 446/R della 

gestione provvisoria 2015 . 

- Decreto n. 5/2015 - DITTA LABINF SISTEMI s.r.l . – Affidamento alla 

Ditta Labinf Sistemi s.r.l. di Santhià (VC) per il servizio hosting borse di 

studio A.A. 2015/2016, per una spesa totale di € 4.770,00 + IVA che 

graverà sul Cap. 150 della gestione provvisoria 2015 . 

- Decreto n. 6/2015 – E.R.S.U. MESSINA / UNIVERSITA’ DEGLI 

STUDI DI MESSINA – Approvazione schema protocollo d’intesa con 

Università di Messina per “Progetto Service Card”. 

- Decreto n. 7/2015 – UFFICIO GARE E CONTRATTI  – Approvazione 

schema lettera d’invito e capitolato speciale per affidamento gara 

servizio pulizia, impegnando la spesa pari ad € 56.957,04 sul Cap. 143 

della gestione provvisoria 2015 . 

- Decreto n. 8/2015 – DITTA MGS s.r.l.  – Prosecuzione manutenzione 

ordinaria e straordinaria strutture ERSU, limitatamente ai mesi di luglio e  

agosto 2015, per una spesa totale di € 2.000,00 + IVA al 22% che graverà 

sul Cap. 152 della gestione provvisoria 2015 . 

- Decreto n. 9/2015 – UFFICIO GARE E CONTRATTI  – Nomina 

commissione di gara per affidamento servizi di pulizia locali ERSU. 



- Decreto n. 10/2015 – Ditta FASTWEB  – Ampliamento banda di 

collegamento internet fino a 8 MB, per ulteriori € 142,00 mensili e per un 

totale mensile di € 374,26 che graverà sul Cap. 140 della gestione 

provvisoria 2015 . 

- Decreto n. 11/2015 – DOTT. ETTORE MAFALE  -  Affidamento 

incarico relativo agli adempimenti attinenti i rapporti con gli istituti 

previdenziali e assicurativi dell’Ente, per un periodo di due anni, per una 

somma complessiva di € 3.000,00 oltre IVA e Cnpadc che graverà sul 

Cap. 149, per gli esercizi di competenza . 

- Decreto n. 12/2015 – UFFICIO CONCORSI E BENEFICI -  

Approvazione Bando Unico dei Concorsi A.A. 2015/2016. 

- Decreto n. 13/2015 – ING. GIOVANNI BRIGUGLIO  – Rinnovo 

convenzione con il Comune di Nizza per l’utilizzo in posizione di 

comando dell’ingegnere Giovanni Briguglio, per ulteriori mesi 6, per 12 

ore settimanali, dall’ 1.08.2015 al 31.01.2016, impegnando la somma 

mensile di € 1.236,47 sul Cap. 103 della gestione provvisoria 2015 . 

- Decreto n. 14/2015 – UFFICIO CONCORSI E BENEFICI – 

Scorrimento graduatoria “Premio di Laurea” A.A. 2013/2014 a favore di 

n. 4 studenti, per una spesa complessiva di € 4.089,00 graverà sul Cap. 

436/R della gestione provvisoria 2015 . 

- Decreto 15/2015 – Società VIEM s.r.l  – Verifica impianto cabine 

elettriche di messa a terra Residence SS. Annunziata  e  Sede  Centrale  

Via Ghibellina, per un importo di € 1.140,00  che  graverà  sul  Cap. 451 

della gestione provvisoria e di € 250,80 per IVA al 22% che graverà 

sul Cap. 1392. 

La presente deliberazione viene approvata seduta stante e se ne 

autorizza lo stralcio. 



O M I S S I S 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

(Dott.ssa Antonella Costantino)       IL PRESIDENTE 

     DEL CONSIGLIO DI AMMINSITRAZIONE 

                                  (Dott. Fabio D’Amore) 
 


